
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N° 50 

del 09.05.2012 
Oggetto: 

Attivazione Servizio di Informazione Turistica Estate 2012 e affidamento 
gestione – Linee Guida al Segretario Comunale .- 

 
L’anno         2012        addì         09         del mese di         giugno       alle ore      13,30      nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la 
medesima riunita nelle persone seguenti: 
 
                                           TOLA Roberto                             SINDACO 
                                           RUIU Salvatore                         ASSESSORE 
                                           DELEDDA Ennio                               “ 
                                           VENTRONI Maurizio                        “ 
                                           PORCHEDDU DONATELLA         “ 
 
 Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda. 
          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
        
         CONSIDERATO che si rende opportuno e necessario attivare il Servizio di Informazione 
Turistica per la stagione estiva 2012 ormai alle porte; 
         DATO atto che questo Ente non può effettuare assunzioni o stipulare convenzioni con altro 
personale in quanto la spesa derivante inciderebbe sul costo del personale (per gli Enti inferiori a 
5.000 abitanti la spesa non può superare quella sostenuta nel 2004); 
         RITENUTO opportuno coinvolgere nella gestione dell’Ufficio Turistico n.6 unità che 
abbiano conoscenza della lingua inglese e di una lingua straniera comunitaria; 
         EVIDENZIATO  che ogni unità presterà servizio per giorni trenta ( prestazione occasionale) e 
che sarà remunerata con il compenso lordo di € 1.080,00 da assoggettare a ritenuta d’acconto del 
20%; 
         CHE le unità da avviare saranno individuate sulla base di una selezione pubblica; 
          RITENUTO  di dettare apposite linee guida al segretario Comunale per l’adozione degli atti 
conseguenti precisando che il servizio decorrerà  dal 16 giugno e fino al 16 di settembre 2012; 
           DATO atto che le risorse necessarie per la gestione del servizio in argomento, pari ad  
€ 6.500,00 risultano allocate su apposito intervento del bilancio di previsione anno 2012, 
Interv.1070103 cap.3; 
         ACQUISITO il preventivo parere di cui al D.Lgs. 267/2000: 
- del Segretario Comunale “Favorevole sulla regolarità tecnica” Deledda Graziella 
- del Responsabile del Settore Ragioneria “Favorevole sulla regolarità contabile” P.Spanu 
UNANIME  

DELIBERA  
  

-di dettare le seguenti “Linee Guida” alle quali, nel rispetto di quanto indicato in premessa, il 
Segretario Comunale dovrà attenersi relativamente al Servizio di Informazione Turistica per la 
stagione estiva 2012:  
a) attivazione del Servizio di Informazione Turistica, periodo 16 giugno – 16 settembre 2012;  



b)  Servizio, da svolgere con personale adeguato e da individuare con pubblica selezione;  
c)  importo massimo da impegnare € 6.500,00 lorde;  

     d)  la spesa farà carico all’Interv. 1070102 cap.3 del bilancio di Previsione anno 2012. 
         Letto, approvato e sottoscritto. 
 

              IL SINDACO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
              Tola Roberto                                                                 Deledda Graziella    
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio per la durata di quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 267/2000 dal 
18.05.2012 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                           Deledda Graziella 


